
Zaproszenie  na  Dni  Mszany
Dolnej
15 i 16 lipca 2023 r. odbędą się „Dni Mszany Dolnej”. Jednym z
punktów programu jest jubileuszowy XV Międzynarodowy Festiwal
Orkiestr  Dętych.  Patronat  nad  Festiwalem  objął  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  a  wydarzenie  zostało
dofinansowane  z  budżetu  Powiatu  Limanowskiego.  

W sobotę 15 lipca odbędą się koncerty Mr. Cone, Emberstoke
oraz  gwiazdy  wieczoru  Jacka  Stachurskiego.  Dzień  zamknie
dyskoteka z DJ. Paku &Freaky’im.

W  niedzielę  16  lipca  odbędzie  się  jubileuszowy  XV
Międzynarodowy Przegląd Orkiestr Dętych z udziałem orkiestr
jak:  Orkiestra  Dęta  –  Korzkiew,  Krakowska  Orkiestra
Staromiejska,  Orkiestra  Dęta  Krapina  (Chorwacja),  Orkiestra
OSP Tenczyn, Orkiestra Dęta z Mszany Górnej oraz Orkiestra
Dęta OSP Mszana Dolna. Wystąpią również: Chór Gospel Mszana
Dolna z Zespołem oraz młodzi laureaci X edycji „Mini Talent
Show”.  Kulminacją  dnia  będzie  wieczorny  koncert  Kapeli
Pogwizdani.  Po  nim  odbędzie  się  dyskoteka,  która  zakończy
tegoroczne Dni Mszany Dolnej.

Organizatorzy wydarzenia przygotowali dla uczestników również
dodatkowe  atrakcje,  wśród  nich:  animacje  dla  najmłodszych,
wesołe  miasteczko  oraz  kiermasz  produktów  regionalnych
organizowany przez partnerów i kreatorów marki Zagórzańskie
Dziedziny – w parku miejskim rozłożone będą charakterystyczne
namioty ze znakiem marki.

Serdecznie zapraszamy!
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Paweł  Ceklarz  jedzie  na
Mistrzostwa Świata Seniorów w
łucznictwie
10  lipca  2023  r.  ogłoszona  została  informacja  o  składzie
reprezentacji  Polski,  który  weźmie  udział  w  Mistrzostwach
Świata  Seniorów  w  Berlinie.  Jednym  z  wyróżnionych  jest
zawodnik  klubu  łuczniczego  SNIS  Błękit  Gruszowiec  Paweł
Ceklarz.

Bardzo mocno obsadzone Mistrzostwa Świata seniorów są jedną z
kwalifikacji  na  Igrzyska  Olimpijskie  Paryż  2024.  Oprócz
naszego sportowca z Polski w kategorii łuk klasyczny o medale
powalczą  Kacper  Sierakowski  z  Marymontu  Warszawa  i  Oskar
Kasprowski  z  Łucznika  Żywiec  oraz  zawodniczki  Śmiałkowska
Magdalena – KS Społem Łódź, Leśniak Natalia – LKS Łucznik
Żywiec i Kozłowska Karina – LKS Łucznik Żywiec .

Paweł Ceklarz jest w świetnej formie.  Przypominamy, że w 2022
roku uzyskał: I miejsce w Pucharze Polski Seniorów, I miejsce
w III rundzie Pucharu Polski Juniorów w Łucznictwie oraz III
miejsce i zdobycie tytułu II-go Vice Mistrza Polski w XXXVII
Halowych  Mistrzostwach  Polski  Juniorów  w  Łucznictwie.  19
czerwca 2023 r. podczas XXXIV Sesji Rady Powiatu Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  wręczył  mu  nagrodę  pieniężną
samorządu  Powiatu  Limanowskiego  w  dowód  uznania  osiągnięć
sportowych.

Gratulujemy i trzymamy kciuki za dobry występ Pawła i całej
reprezentacji Polski.
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Obchody  80  Rocznicy  Rzezi
Wołyńskiej
11  lipca  2023  r.  w  Bazylice  Limanowskiej  o  godz.  11:00
odprawiona zostanie uroczysta msza święta w 80 rocznicę Rzezi
Wołyńskiej.

W programie uroczystości:
– o godz. 11:00 uroczysta msza święta
– po mszy świętej poświęcenie urny z ziemią z grobu ofiar
Rzezi Wołyńskiej z Porycka
– złożenie urny w murach Bazyliki Limanowskiej
– modlitwa za dusze ofiar Rzezi Wołyńskiej
– złożenie zniczy pod symbolicznym krzyżem ofiar
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Organizatorzy uroczystości:

Parafia Bazyliki Limanowskiej
Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Ziemia Limanowska
Jednostka Strzelec nr 2402 Limanowa

info. UM Limanowa



79.  rocznica  zrzutów
alianckich  dla  żołnierzy
Armii Krajowej na Dzielcu
W  ramach  obchodów  79.  rocznicy  zrzutów  alianckich  dla
żołnierzy Armii Krajowej na zrzutowisko „Sójka 401”, 9 lipca,
mogliśmy  podziwiać  podniebne  akrobacje  samolotów  oraz
widowiskowy  desant  spadochroniarzy.  Wydarzenie  tłumnie
zgromadziło  na  Dzielcu  miłośników  historii  lotnictwa  oraz
osoby,  których  zachęciła  ta  żywa  lekcja  historii.  Powiat
Limanowski  reprezentowali:   Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, Członek Zarządu Józef Jaworski oraz Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu Jan Więcek.

Przybyłych gości powitał Starosta Limanowski Mieczysław Uryga,
wójt  Słopnic  Adam  Sołtys  oraz  prezes  Stowarzyszenia
Rekonstrukcji  Historycznych  1.  PSP  AK  Paweł  Sułkowski.
Odśpiewano  hymn  państwowy  i  minutą  ciszy  upamiętniono
poległych lotników alianckich oraz ofiary zbrodni wołyńskiej w
80.  rocznicę  „krwawej  niedzieli”.  W  hołdzie  poległym,  na
trąbce wybrzmiały również utwory „Śpij kolego” oraz „Cisza”.
Przedstawiciele  władz  samorządowych,  instytucji  oraz
organizacji  złożyli  kwiaty  pod  tablicą  pamięci.  Na
uroczystości pojawiły się również delegacje Muzeum Lotnictwa
Polskiego w Krakowie z dyrektorem Tomaszem Koseckim na czele,
8. Bazy Lotnictwa Transportowego z Balic, Instytutu Pamięci
Narodowej  reprezentowanym  przez  dr.  hab.  Michała  Wenklarę,
krakowskiego  oddziału  Stowarzyszenia  Seniorów  Lotnictwa
Wojskowego RP, Powiatu Limanowskiego, a także pochodzący ze
Słopnic ppor. Krzysztof Kęska oraz Agnieszka Kęska, prezes
stowarzyszenia „Lege Artis”.
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Chociaż  „wiatr  kręcił”,  to  jako  pierwszy  z  samolotu  AN-2
„Wiedeńczyk”  nastąpił  desant  skoczków  spadochronowych.  Co
ciekawe, dwa pierwsze skoki wykonywane były ze spadochronem
desantowym,  czyli  spadochronem  niesterownym.  Wszyscy
skoczkowie,  już  na  ziemi,  zostali  bardzo  entuzjastycznie
przyjęci i nagrodzeni gromkimi brawami. Następnie na niebie
pojawili się piloci z Aeroklubu Podhalańskiego w Nowym Sączu:
Jerzy  Kołodziej,  Janusz  Miś  oraz  Andrzej  Sarata,  którzy
zachwycili zebranych podniebnymi akrobacjami. Wśród latających
eksponatów Muzeum Lotnictwa Polskiego na niebie można było
obejrzeć także JAK-18 oraz Pipper L-4H Grasshopper. Z samolotu
JAK-12 pilot Janusz Miś dokonał zrzutu cukierków, który jak
zawsze  wzbudził  najwięcej  radości,  szczególnie  wśród
najmłodszych.

W  czasie  oczekiwania  na  przylot  samolotów  i  rekonstrukcję
zrzutu  uczestnicy  mieli  do  obejrzenia  mnóstwo  stoisk  i
atrakcji,  które  przygotowali  współorganizatorzy  wydarzenia,
partnerzy oraz zaproszeni goście. Stoiska tematyczne zostały
przygotowane  przez  krakowski  oddział  Instytutu  Pamięci
Narodowej, artystę – malarza Roberta Firszta, Stowarzyszenie
GRH „Południe”, Stowarzyszenie im. 16. Pułku Piechoty, Muzeum
Lotnictwa Polskiego, fundację „Wiedeńczyk”, 8. Bazę Lotnictwa
Transportowego  w  Balicach,  krakowski  oddział  Stowarzyszenia
Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP, GRH 78 Sturmdivision oraz
SRH 1. PSP AK w Słopnicach. Warto podkreślić, że w spotkaniu
uczestniczyło  także  wiele  osób  związanych  z  działalnością
historyczną i lotnictwem.
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Na  zakończenie,  starosta  Mieczysław  Uryga  wraz  z  wójtem  
Adamem Sołtysem oraz prezesem SRH 1. PSP AK Pawłem Sułkowskim
wręczali okolicznościowe podziękowania, był to także moment
podsumowanie wydarzenia i docenienie starań organizatorów i
partnerów  inscenizacji.  W  organizację  obchodów  zaangażowani
byli także strażacy OSP Słopnice Górne i OSP Słopnice Dolne
oraz Grupa Limanowska GOPR.
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źródło,fot.: UG Słopnice

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
30  czerwca  2023  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
zarejestrowanych było 3265 osób. W stosunku do maja 2023 r.
liczba ta spadła o 59 osób, natomiast w porównaniu do czerwca
ubiegłego  roku  była  wyższa  o  58  osób.  Większość  osób
bezrobotnych  (88,9%)  stanowiły  osoby  poprzednio  pracujące.
Osoby  zwolnione  z  przyczyn  zakładu  pracy  to  8%
zarejestrowanych, 167 osób bezrobotnych posiadało orzeczenie o
stopniu  niepełnosprawności,  705  to  osoby  bezrobotne
zarejestrowane  po  raz  pierwszy.

 

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(86%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Do
tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:
 do 30 r.ż. – 1092 osoby,
 powyżej 50 r.ż. – 681 osób,
 posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 923 osoby,
 niepełnosprawne – 167 osób,
 posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18
r.ż. – 6 osób,
 długotrwale bezrobotne – 1471 osób.

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 45% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
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kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
15,7% osób.

Stopa bezrobocia na dzień 31 maja 2023 r. – według ostatnich
danych GUS wyniosła:
– w kraju 5,1% (spadek o 0,1% w porównaniu do kwietnia 2023 r)
.
– w województwie małopolskim 4,4% ( spadek o 0,2% w stosunku
do miesiąca poprzedniego)
– w powiecie limanowskim 7,7% ( spadek o 0,3% w stosunku do
kwietnia 2023 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W  czerwcu  br.  zarejestrowano  i  zgłoszono  do  ubezpieczenia
zdrowotnego 366 osób tj. o 40 mniej niż w miesiącu poprzednim,
z czego 74% to bezrobotni rejestrujący się po raz kolejny. W
omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie  425  osób.  Podobnie  jak  w  miesiącach  poprzednich
najczęstszą  przyczyną  wyłączenia  było  podjęcie  pracy  (230
osób).  Warto  zwrócić  uwagę,  że  77%  to  podjęcia  pracy
niesubsydiowanej tj. niewspieranej środkami Funduszu Pracy.
Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w maju b.r. podjęły
52 osoby :
• prace interwencyjne – 23 osoby,
• roboty publiczne – 1 osoba,
• działalność gospodarcza – 6 osób,
• refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 21 osób,
• bon na zasiedlenie – 1 osoba.

Dwie osoby rozpoczęły prowadzenie działalności gospodarczej ze
środków PFRON .

Ponadto na staż skierowano 23 osoby, a na szkolenie 9 osób.

Spośród  osób  bezrobotnych  wyłączonych  z  ewidencji:  7  osób



odmówiło  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej pracy, 72 osoby nie potwierdziły gotowości do
podjęcia pracy, 53 osoby dobrowolnie zrezygnowały ze statusu
bezrobotnego,  3  osoby  osiągnęły  wiek  emerytalny,  3  osoby
nabyły prawa emerytalne lub rentowe, 1 osoba nabyła prawo do
świadczeń  przedemerytalnych,  24  osoby  zostały  pozbawione
statusu osoby bezrobotnej z innych powodów.

Oferty pracy
W czerwcu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 151 wolnych
miejsc pracy i aktywizacji zawodowej.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W  2023  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
/dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy  skorzystało
łącznie 542 osoby bezrobotne, w tym skierowano do pracy:

 169 osób w ramach prac interwencyjnych,
 14 osób w ramach robót publicznych,
 139 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
 117 osób w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska
pracy,
  22  osoby  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
 47 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
  22  osoby  poza  miejscem  zamieszkania  w  ramach  bonu  na
zasiedlenie,
 12 osób w ramach refundacji wynagrodzenia skierowanych osób
zatrudnionych w domach opieki społecznej.

Dodatkowo  dwie  osoby  rozpoczęły  działalność  gospodarczą  ze
środków PFRON
Ponadto skierowano:
 205 osób na staż,
 94 osób na szkolenia zawodowe.

W okresie od 24 lutego 2022 r. w ewidencji osób bezrobotnych
Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej zarejestrowanych zostało



482 obywateli Ukrainy, którzy deklarowali gotowość podjęcia
pracy  nawet  poniżej  swoich  kwalifikacji,  z  uwagi  na
nieznajomość języka polskiego. Obecnie 136 spośród nich nadal
znajduje  się  w  rejestrach  PUP  jako  osoby  bezrobotne  albo
poszukujące pracy.
Pracodawcy mogą zgłaszać w PUP w Limanowej (pok. 132, tel.
018/ 33 37 829) oferty pracy kierowane do obywateli Ukrainy,
które zostaną przetłumaczone na język ukraiński i umieszczone
w Centralnej Bazie Ofert.

Obywatel Ukrainy, który przebywa w Polsce może podjąć legalną
pracę u każdego pracodawcy w Polsce bez żadnych dodatkowych
formalności. Pracodawca ma obowiązek, zgłosić fakt podjęcia
pracy przez każdego obywatela Ukrainy do powiatowego urzędu
pracy poprzez system elektroniczny praca.gov.pl
w ciągu 14 dni od podjęcia pracy.
Obywatel Ukrainy może zarejestrować się w urzędzie pracy jako
bezrobotny lub poszukujący pracy. Jako osoby bezrobotne mogą
rejestrować się również kobiety powyższej 60. roku życia i
mężczyźni  powyżej  65  roku  życia.  Obywatele  Ukrainy  mogą
korzystać z usług rynku pracy na takich samych zasadach jak
Polacy, w szczególności mogą korzystać z pośrednictwa pracy,
poradnictwa  zawodowego  oraz  szkoleń.  Ustawa  umożliwia
obywatelom  Ukrainy  swobodny  dostęp  do  instrumentów  rynku
pracy, aktywnych form pomocy

Obywatele Ukrainy mogą rejestrować się jako osoby bezrobotne
lub poszukujące pracy osobiście w siedzibie PUP w Limanowej
lub  LPIK  w  Mszanie  Dolnej  lub  drogą  elektroniczną  za
pośrednictwem  portalu  praca.gov.pl  Aby  ograniczyć  tworzenie
się kolejek, zalecamy aby obywatele Ukrainy, zainteresowani
pośrednictwem pracy, zgłaszali się do PUP dopiero po uzyskaniu
numeru  PESEL  oraz  po  wcześniejszym  telefonicznym  umówieniu
terminu wizyty: PUP Limanowa – 018/33 37 849, LPiK w Mszanie
Dolnej – 018/33 11 710 wew. 12.
PUP w Limanowej zapewnia obsługę obywatelom Ukrainy również w
języku ukraińskim w pok. 129, a na stronie internetowej Urzędu



została utworzona widoczna zakładka z flagą Ukrainy, gdzie
zamieszczane są na bieżąco informacji i ulotki dla obywateli
Ukrainy w ich ojczystym języku.

Wybieramy  „Turystyczną  Perłę
Powiatu  Limanowskiego”  –
czekamy na zgłoszenia
Rozpoczynamy  czwartą  edycję  plebiscytu  internetowego  pn.
„Turystyczna  Perła  Powiatu  Limanowskiego”.  Jego  celem  jest
wybranie  miejsca  lub  obiektu,  który  cieszy  się  największą
popularnością wśród mieszkańców powiatu i osób wędrujących po
Beskidzie Wyspowym i Gorcach. 

Powiat  Limanowski  słynie  z  licznych  atrakcji  turystycznych
zarówno związanych z przyrodą jak i zabytkami architektury.
Rozpoczynając letni sezon turystyczny zapraszamy do udziału w
plebiscycie.  Zachęcamy  do  zgłaszania  propozycji  miejsc,
obiektów i atrakcji, które wyróżniają Beskid Wyspowy i Gorce.

Plebiscyt składa się z dwóch etapów. W pierwszym, za pomocą
formularza zgłoszeniowego, przyjmujemy propozycje. Trwa on do
10 sierpnia 2023 r. Następnie opublikujemy listę propozycji,
na którą internauci będą mogli oddawać głosy. Wyniki poznamy
we wrześniu. Zwycięzca zostanie uhonorowany statuetką.

Tymczasem  prosimy  o  zgłaszanie  propozycji,  aby  wybrać  tę
najlepszą – Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego. Wskażcie
swoje ulubione miejsca lub te, które wywarły na was największe
wrażenie.

Formularz dostępny jest  TUTAJ.
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https://powiat.limanowski.pl/blog/wybieramy-turystyczna-perle-powiatu-limanowskiego-czekamy-na-zgloszenia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wybieramy-turystyczna-perle-powiatu-limanowskiego-czekamy-na-zgloszenia/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSesZsU3MqlzUCtts-5PDXLsazfIrieSq8LkNrphf9EJtSsR-A/viewform?pli=1


W dotychczasowych edycjach plebiscytu internauci wybrali:

Bazę Szkoleniowo-Wypoczynkową Lubogoszcz – 2022

Ścieżkę Dydaktyczno – Przyrodniczą na górze Paproć – 2021

Cisowy Dział w Gminie Łukowica – 2020

*Informujemy, że laureaci poprzednich edycji plebiscytu nie
będą uwzględniani w tegorocznym głosowaniu.

W  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej odbył się wernisaż
wystawy prac Grażyny Kulig
5 lipca 2023 r. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej miał miejsce wernisaż wystawy malarstwa  Grażyny
Kulig, absolwentki Akademii  Nauk  Stosowanych  w Nowym Sączu,
artystki  związanej  z  nowosądeckim  Towarzystwem  Przyjaciół
Sztuk  Pięknych  tworzącej  pejzaże,  portrety,   jak  również
sztukę przestrzenną i wykorzystującą różne materiały.

Wydarzenie w Limanowskim PCIT zgromadziło wielu uczestników, w
tym przedstawicieli władz samorządowych oraz nowosądeckiego i
limanowskiego środowiska kultury i sztuki. Powiat Limanowski
reprezentowali:  Józef  Pietrzak  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  oraz  Marian  Wójtowicz  Radny  Powiatu
Limanowskiego.

Zebranych  w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  powitał  Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Kultury  i
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Turystyki  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  –  Mateusz
Pietrzak. Następnie głos zabrała sama Grażyna Kulig, która 
przedstawiła  historię  swojego  artystycznego  rozwoju,  proces
tworzenia  oraz  specyfikę  swoich  dzieł.  Możliwość  zabrania
głosu mieli również zaproszeni goście, którzy wyrazili uznanie
i  podziw  dla  talentu,  wyobraźni  i  bogatego  dorobku
nowosądeckiej  artystki.

Artystka odebrała także podziękowanie i pamiątkową publikację,
które  w  imieniu  Mieczysława  Urygi  Starosty  Limanowskiego
wręczył  Józef  Pietrzak  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego.

Wydarzenie  uświetnił  wspaniały  występ   w  wykonaniu  Pani
Wioletty  Liber  –  studentki  śpiewu  operowego  na  Akademii
Muzycznej w Łodzi. Laureatki I nagrody w konkursie im. Anny
Knapik w Kąśnej Dolnej oraz III nagrody na Międzynarodowym
Konkursie Wokalnym w Niemczech.

Po zakończeniu oficjalnej części wydarzenia nastąpiło wspólne
zwiedzanie  wystawy.  Nosi  ona  tytuł  „Trójwymiar”,  co
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koresponduje  z  różnorodnością  prac  Grażyny  Kulig,  która  w
swojej pracy twórczej nie boi się eksperymentować z formą,
tematyką i przestrzenią swoich dzieł, stosując wiele środków
artystycznego wyrazu, techniki i  materiały. W jej malarstwie
znajdziemy  zarówno   odwołania  do  piękna  natury  regionu,
osobistych doświadczeń i stanów wewnętrznych, jak też bogactwo
symboliki.

Warto podkreślić, że Grażyna Kulig po raz pierwszy prezentuje
swoją  twórczość  w  galerii  Powiatowego  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej .

Wystawa „Trójwymiar” jest dostępna do zwiedzania do 30 lipca
br.

Serdecznie zapraszamy!

Fotogaleria z wydarzenia  dostępna  TUTAJ

 

Warto wiedzieć…

Grażyna Kulig  jest absolwentką Akademii  Nauk  Stosowanych w
Nowym Sączu. Kierunek – edukacja artystyczna w zakresie sztuk
plastycznych.

Maluje  od  najmłodszych  lat.  Inspiracją  dla  artystki  jest
pejzaż, martwa natura i kwiaty.  Jest również  zafascynowana
malarstwem barokowych mistrzów i klasyką, oraz rolą światła w
obrazie i tym jak ono wpływa na barwy.  Jej twórczość  
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oscyluje  między  realizmem  a  surrealizmem,   jest   chwilą  
zatrzymania i kontemplacją barwnych subtelności,  atrakcyjnych
wizualnie dla wrażliwego odbiorcy.

Szczególnie  nie  przestaje  zadziwiać  swoją  sztuką  w
uduchowionych, odartych z wszelkiej krzykliwości portretach w
których prezentuje wspólny dla wszystkich, pogodny spokój w
rysach,  spojrzeniu  i  pozie,  wynikający,   jak  można  się
domyślać, z czystości ducha modela, co nie uszło uwadze i
czujnemu oku artystki.  To widzenie najpiękniejszych walorów
człowieczeństwa w modelu,  znajduje swój oryginalny,  liryczny
wyraz  w  każdym portrecie, stawiając go w szeregu  dzieł
wyróżniających się wartościami ponadczasowego humanizmu.

Grażyna Kulig wypowiada się w różnych technikach, takich jak:
akryl,  akwarela,  olej,  pastel,  kolaż,  również   tkanina
artystyczna  i rzeźba w  gipsie (około 400 prac). Bierze
czynny udział w wystawach zbiorowych i tematycznych (około 200
wystaw).

Ma na swoim koncie kilkadziesiąt wystaw indywidualnych (30
wystaw) na terenie całego kraju (Koło, Kraków,  Nowy  Sącz, 
Stary  Sącz, Krynica, Gorlice, Limanowa, Puławy, Kazimierz 
Dolny,  Nowy  Targ,  Szczawnica,  Zakopane).  Jej obrazy 
znajdują się  w  muzeach,  kościołach,  zbiorach  prywatnych w
kraju i  za granicą m.in. w Szwecji, Austrii, Niemczech oraz 
Stanach Zjednoczonych.

W  latach 2002 do 2006 pełniła funkcję  prezesa Towarzystwa
Przyjaciół  Sztuk Pięknych w Nowym  Sączu,  obecnie zastępca
prezesa.

Wielokrotnie  nagradzana  i  wyróżniana,  artystka  została
odznaczona przez Prezydenta RP „Srebrnym   Krzyżem  Zasługi”, 
Srebrną   Odznaką   Honorową  Województwa   Małopolskiego  –
„Krzyż   Małopolski”, Brązowym Medalem – „Zasłużony  Kulturze
Gloria Artis” oraz odznaką –  „Zasłużony Działacz Kultury”,
Posiada również „Medal  7oo- lecia Miasta Nowego Sącza”,  a 



w   2022  r.  otrzymała   –  „Medal  Stulecia  Odzyskanej
Niepodległości”.

Bardzo trudne przeżycia,  oraz  duże  osiągnięcia Grażyny
Kulig,   jednej  z  najpopularniejszych  i   najbarwniejszych
nowosądeckich postaci,  zainspirowały znaną autorkę Jadwigę
Marzec,   do  napisania  niezwykle  ciekawej  biografii
zatytułowanej   „Marzenia   nie   liczą  lat”.

Cheerleaderki
wicemistrzyniami Europy
Cheerleaderki  „Global  Cheer”  (połączone  zespoły  „Diamond
Cheer”  z  Kamienicy  i  „Cheer  NS”  z  Nowego  Sącza)  jako
reprezentantki Polski zdobyły srebrny medal podczas Mistrzostw
Europy  Cheerleaders  w  Weronie.  Drużyna  przygotowana  przez
Mirosława  Haczka  startowała  w  kategorii  junior  all  girl
advanced.

W dniach 30 czerwca – 2 lipca 2023 r. w Weronie odbyły się
Mistrzostwach  Europy  Cheerleaders.  Kamieniczanki  z  Diamond
Cheer  razem  z  zawodniczkami  z  Cheer  NS  z  Nowego  Sącza
startowały jako 24-osobowa drużyna Global Cheer. Dziewczyny
spisały się rewelacyjnie, zdobywając wicemistrzostwo Europy.
–  Dziękujemy  wszystkim  za  wsparcie,  w  szczególności
Województwu Małopolskiemu za ciągłe wspieranie cheerleadingu w
Polsce;  gminie  Kamienica  za  to,  że  docenia  to,  co  ma;
Powiatowi Limanowskiemu i wielu innym osobom za docenianie
naszej  ciężkiej  pracy  i  pomaganie  w  realizowaniu  naszych
planów – relacjonuje trener Mirosław Haczek.
W  ramach  zasłużonego  odpoczynku  wicemistrzynie  zwiedziły
Weronę,  Sirmione  –  miasto  na  południu  jeziora  Garda  oraz
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Wenecję. Wszędzie prezentowały swoje niesamowite umiejętności.
Głównym partnerem przygotowań i startu w Mistrzostwach Europy
Cheerleaders było Województwo Małopolskie. Partnerzy wyjazdu
to: Powiat Limanowski, Gmina Kamienica, Galeria „Trzy Korony”
– Nowy Sącz, „Gramet” Barcice.

Info./foto: UG Kamienica

Akcja  „Regionalne  Smaki
Powiatu  Limanowskiego”
startuje po raz trzeci!
W piątek 7 lipca 2023 r. odbędzie się, pierwsze w tym roku,
letnie  spotkanie  z  cyklu  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”.  Będzie  to  trzecia  edycja  wydarzenia
organizowanego przez Powiat Limanowski, która cieszy się dużym
zainteresowaniem  zarówno  wystawców  jak  i  mieszkańców  oraz
gości.

Akcja ma na celu promocję Powiatu Limanowskiego poprzez jego
kulinarne  i  kulturalne  dziedzictwo,  a  także  dorobek  oraz
działalność Kół Gospodyń Wiejskich. Tegoroczna edycja akcji
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rozpocznie  się  7  lipca  br.  i  będzie  kontynuowana  w  każdy
piątek,  w  godzinach  9:00-13:00  na  Limanowskim  Rynku.  Jako
pierwsze swoje wyroby zaprezentuje Koło Gospodyń Wiejskich z
Podłopienia.

Serdecznie zapraszamy już w piątek na rynek w Limanowej!

Zapraszamy  na  wernisaż
wystawy malarstwa Agaty Kuś
Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  zaprasza  na  wernisaż
wystawy malarstwa Agaty Kuś pn. Ulotne jak jedwabna przędza,
który odbędzie się w piątek 14 lipca w Dworze Marsów przy
ul. Józefa Marka 13.

Werandowe spotkanie ze sztuką rozpocznie się od godziny 17:00
pokazem  malowania  na  jedwabiu  oraz  prelekcją  pn.  Zioła,
nietoperze  i  ludzie.  Oficjalne  otwarcie  artystycznej
ekspozycji  będzie  miało  miejsce  o  godz.  19:00.

      Agata Kuś – malarka, felietonistka, zielarka, członkini
Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym Sączu. Pochodzi
z Mokrej Wsi k. Podegrodzia. Posiada wykształcenie rolnicze.
Już  od  wczesnych  lat  szkolnych  przejawiała  artystyczny
temperament,  określony  przez  nauczycielkę  jako  „myślenie  o
niebieskich  migdałach”.  Odkąd  pamięta,  chciała  malować,
intrygował  ją  zapach  farb  i  terpentyny,  gdy  podglądała
malującego Wujka Jana.
Pracowała zawodowo m.in. w Wiejskim Domu Kultury w Skrudzinie
oraz w Centrum Kultury i Sztuki im. Ady Sari w Starym Sączu.
Coraz częściej myślała jednak o pracy w wolnym zawodzie i
malowaniu. Swoją działalność rozpoczęła w 2004 roku i ciągle
poszukuje swojego stylu. Tworzy na różnych materiałach i w
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wielu technikach. Miłością darzy akwarele, ale zakochana jest
w  jedwabiu  i  jak  sama  podkreśla:  z  wzajemnością.  Na  ten
najdelikatniejszy  i  zmysłowy  w  dotyku  materiał  nanosi
najczulsze  swoje  emocje.  Od  niedawna  mocno  zaangażowana  w
akcję  ochrony  nietoperzy,  szczególnie  podkowca  małego.
Współpracuje jako animator z Polskim Towarzystwem Przyjaciół
Przyrody „pro Natura” z Wrocławia, w ramach projektu LIFE+
Podkowiec  Towers  i  maluje  oczywiście  …  nietoperze,  na
jedwabnych  chustkach.  Trzeba  podkreślić  że  ta  miłość  do
nietoperzy zaczęła się w Limanowej, podczas Nocy Muzeów 2021.

Na co dzień Agata jest szczęśliwą żoną i mamą piątki dzieci.
Na swoim profilu facebookowym obiecuje, że wkrótce napisze
więcej  o  swoim  malarstwie.  Na  pewno  opowie  coś  o  tym  na
wernisażu. Zapraszamy.
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